СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
27 ноября 2013 года                № 49                                                                 п.Караваево

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов от 22.11.2006г. № 35

«Об установлении налога на имущество физических лиц

на территории Караваевского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 4 статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 16, пунктом 3 части 10 статьи 35, частью 3 статьи 57 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктом 1 статьи 3 Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», пункта 1 статьи 3 Федерального закона № 306-ФЗ «О внесении измененийв части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 22 ноября 2006 года № 35 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Караваевского сельского поселения» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Караваевского сельского поселения от 24 ноября 2010г. № 41, от 31 августа 2011г. № 30, от 31 октября 2012г. № 32) следующие изменения:

1.1 Пункт 2 изложить в новой редакции:

Объектами налогооблажения признаются следующие виды имущества, находящегося в собственности физических лиц и расположенного на территории Караваевского сельского поселения:

1. жилой дом

2. квартира

3. комната

4. дача

5. гараж

6. иное строение, помещение и сооружение

7. доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1-6

1. Пункт 3 изложить в новой редакции:

Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, находящиеся в собственности физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор, по типу использования строения:

	Тип использования
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогооблажения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	Все виды строений, помещений и сооружений
	До 300 тыс. руб. включительно
	0,1%

	Жилые строения (жилые дома, квартиры, дачи, садовые домики)
	Свыше 300 тыс.руб. До 500 тыс.руб.

включительно
	0,3%

	Строения используемые в коммерческих и производственных целях
	Свыше 300 тыс.руб. До 500 тыс.руб. включительно
	0,3 %

	Жилые строения (жилые дома, квартиры, дачи, садовые домики)
	Свыше 500 тыс.руб до 600 тыс.руб. включительно
	0,4%

	Свыше 600 тыс. руб. до 700 тыс.руб. включительно
	0,5%

	Свыше 700 тыс. руб. до 800 тыс.руб. включительно
	0,6%

	Свыше 800 тыс. руб. до 900 тыс.руб. включительно
	0,7%

	Свыше 900 тыс. руб. до 1000 тыс.руб. включительно
	0,8%

	Свыше 1000 тыс. руб. до 1100 тыс.руб. включительно
	0,9%

	Свыше 1100 тыс. руб. до 1200 тыс.руб. включительно
	1,00%

	Свыше 1200 тыс. руб. до 1300 тыс.руб. включительно
	1,10%

	Свыше 1300 тыс. руб. до 1400 тыс.руб. включительно
	1,20%

	Свыше 1400 тыс. руб. до 1500 тыс.руб. включительно
	1,30%

	Свыше 1500 тыс. руб. до 1600 тыс.руб. включительно
	1,40%

	Свыше 1600 тыс. руб. до 1700 тыс.руб. включительно
	1,50%

	Свыше 1700 тыс.руб. до 4000 тыс.руб.

включительно
	1,60%

	Свыше 4000 тыс.руб.
	2 %

	Строения, используемые в коммерческих и производственых целях
	Свыше 500 тыс. руб. до 700 тыс. руб.
	1,3 %

	Свыше 700 тыс. руб.
	2 %

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Караваевский вестник» и на сайте администрации Караваевского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Глава Караваевского сельского поселения,

Председатель Совета депутатов Е.А.Шилова